
SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE KOSTNADER FÖR NÄTLÄKARE I REGION VÄSTMANLAND

Ulrika Spårebo (S) frågar i en interpellation Hur bedömer regionrådet att kostnaderna för nätläkare påverkar regionens samlade ekonomi och möjligheten att finansiera den egna primärvården? Hur följer regionen upp kvalitet och medicinsk nytta av dessa digitala vårdkontakter jämfört med besök i regionens egen primärvård? Ser regionrådet behov av att omförhandla eller förändra ersättningsmodellen för nätläkarbesök framöver?

Svar

Tack för interpellationen.

1.) Vårdupdrag betalar idag 80 % av kostnaderna för nätläkartjänster. Kostnaden ingår i den totala obalansen på cirka –600 miljoner kronor. Resterande 20% belastar vårdcentralerna. Det är svårt att bedöma den fulla effekten på regionens ekonomi, men kostnaden påverkar möjligheterna att finansiera primärvården.

2.) Regionen följer upp kvaliteten i de digitala vårdkontakterna främst genom statistik och stickprov i faktureringsunderlagen. När något verkar avvika, till exempel att vi faktureras för åtgärder som vanligtvis inte kan göras digitalt, kontakter vi ansvarig region (Sörmland) för granskning.

I vissa fall uppmärksammar vårdgivarna i Västmanland att något avviker, till exempel att patienter erbjuds ovanligt många psykologsamtal, och dessa fall följs upp tillsammans med ansvarig region. Frågan tas också upp i vårdvals nätverk med andra regioner. Regionens egna möjligheter att agera direkt mot de privata leverantörerna är dock begränsade.

3.) Region Västmanland följer riksavtalet, med SKR:s rekommendation till prislista för digitala vårdtjänster. Det gör också ansvarig region som har avtal med nätläkare. Det är i riksavtalet eller genom lagstiftning som förändring behöver ske.

Nätläkartjänsterna har inneburit en kostnad och regelverket kring dem har inte fungerat på ett bra sätt. Detta på ett nationellt plan. Trots det har vi utvecklat primärvården i Västmanland, där vi under mandatperioden förbättrat tillgänglighet och kvalitet. En slutsats vi kan dra är att det är viktigt att vi utvecklar våra egna digitala tjänster så att de är attraktiva, vilket jag och styret arbetar med kontinuerligt.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Lina Ekengren (L)

Regionråd med ansvar för primärvård